
Pravidla pro zpracova ní  a pr ejí mku dokumentace 
ver ejne ho osve tlení  

Pokyny pro zhotovitele 

1 Zpracování geodetické dokumentace 
(1) Za zpracování geodetických podkladů se považuje souhrn geodetických prací a 

činností, které zahrnují geodetická měření a přípravu podkladů pro zhotovitele v 

rozsahu potřebném pro zpracování dokumentace skutečného provedení stavby. 

(2) Pro zajištění geodetických podkladů mohou být využívány pouze právnické či 

fyzické osoby oprávněné k výkonu geodetických prací (dále jen geodeti). Na 

základě způsobu využití geodetické dokumentace a předpisu 31/1995 Sb. (prováděcí 

vyhláška k zákonu o zeměměřictví) a případného využití dat v katastru nemovitostí 

je nezbytné, aby dokumentace byla vždy ověřena kulatým razítkem ÚOZI 

s písmenem c). 

(3) Pro zhotovení geodetických podkladů si zhotovitel vybírá geodeta, který akceptuje 

následující ustanovení a splňuje zákonné požadavky pro výkon dané činnosti. 

Objednavatel stavby si současně vyhrazuje právo ve zvláštních případech pro stavbu 

či zhotovitele určit konkrétního geodeta. 

(4) Výstupem geodetického zpracování je technická zpráva, která zahrnuje seznam 

souřadnic a výkresovou část dokumentace. Kompletní výstupy geodetického 

zpracování se ve formě přílohy odevzdávají také na CD v digitální podobě. 

(5) Geodetické práce zahrnují zejména geodetické zaměření průběhu tras kabelového 

vedení a umístění zařízení, které je součástí sítě veřejného osvětlení (podrobněji viz 

bod 9).  

(6) Rozsah poskytnutých geodetických prací a služeb včetně způsobu a výše finančního 

vyrovnání je předmětem smluvního vztahu mezi zhotovitelem a geodetem, pokud 

není ve zvláštních případech uzavřena smlouva mezi geodetem a objednatelem 

stavby. 

(7) Geodetické zaměření staveb se provádí v souřadnicovém systému JTSK, výškovém 

systému Bpv a ve 3. třídě přesnosti dle ČSN 01 3411. 

(8) Koordinace geodeta a zhotovitele při zpracování geodetických podkladů se řídí jejich 

vzájemnou dohodou při respektování podmínek uvedených v tomto dokumentu. 

Zvláště musí být zajištěno, aby veškerá geodetická měření byla prováděna před 

záhozem, není-li to ve výjimečných případech určeno objednatelem stavby jinak. 

(9) Zpracování geodetických podkladů zahrnuje zaměření a zákres: 

a) Tras kabelového vedení (osa výkopu), 

b) Spojkoviště (umístění spojky v ose výkopu), 

c) Zapínacího místa veřejného osvětlení, 

d) Sloupů elektrického nebo plynového osvětlení, 

e) Architektonických světelných prvků, 

f) Speciálního architektonického osvětlení, 

g) Slavnostního osvětlení,  

h) Veřejných hodin,  

i) Osvětlení přechodů, 

j) Přípojek městského mobiliáře, 

k) Přípojkových a dělících skříní, 

l) Chrániček. 



(10) Obsahem technické zprávy jsou následující údaje: 

a) Název akce, 

b) Umístění stavby – městská část, katastrální území, adresa, 

c) Investor – název firmy nebo instituce, 

d) Zhotovitel – název firmy, odpovědná osoba,  

e) Geodet - název firmy, osoba provádějící měření, odpovědná osoba, 

f) Datum zpracování, 

g) Účel a obsah měření, 

h) Popis prací, 

i) Souhrnná délka tras a počet zaměřených bodů, 

j) Metoda měření zahrnující přesnost mapování, souřadnicový a výškový systém, a 

prohlášení, zda bylo měření provedeno před nebo po záhozu, 

k) Jméno, datum a podpis osoby provádějící měření, 

l) Jméno, datum, podpis a razítko odpovědné osoby  

m) Seznam souřadnic, 

n) Výkresová část. 

(11) Seznam souřadnic obsahuje podrobný výpis všech zaměřených bodů zaokrouhlených 

na dvě desetinná místa, kde jednotlivé sloupce v následujícím pořadí představují: 

a) Číslo bodu 

b) Y souřadnice 

c) X souřadnice 

d) Z souřadnice 

e) Popis bodu 

(12) Popis bodu v rámci seznamu souřadnic musí zahrnovat specifikaci objektu, který se 

na dané souřadnici nachází včetně jeho označení. Současně musí být rozlišeny 

stávající a nové prvky v síti (např. nový sloup el. osvětlení 123456, stávající ZM 

0958 apod.). 

(13) Výkresovou část dokumentace tvoří jednotlivé mapové listy, které zahrnují zákres 

všech předepsaných objektů včetně souřadnic a příslušných popisků. Součástí 

mapového listu je dále směrovka a hlavička výkresu s identifikačními údaji ke stavbě 

včetně měřítka. 

(14) Popisky v rámci výkresové části dokumentace, které se vztahují k jednotlivým 

objektům v mapě, musí zahrnovat také specifikaci objektu včetně jeho označení a 

rozlišovat stávající a nové prvky v síti. Navíc musí u tras zahrnovat informaci o 

počtu kabelů včetně jejich typu a u chrániček materiál včetně průměru. 

(15) Výstupy geodetického zpracování, které se ve formě přílohy odevzdávají na CD 

v digitální podobě, musí být uloženy ve formátu: 

a) PDF - technická zpráva včetně seznamu souřadnic a výkresové části, 

b) DGN - výkresová část dokumentace. 

2 Kontrola a předání geodetické dokumentace 
(1) Kontrola a předání geodetické dokumentace za účelem zpracování zákresu 

v digitální mapě sítě veřejného osvětlení probíhá před technickou prohlídkou 

stavby u správce mapových podkladů v sídle společnosti PREdistribuce, a. s., 

v oddělení Kmenová data sítě, a to ve vyhrazených úředních hodinách. 

(2) Odpovědnost za předání geodetické dokumentace obsahující veškeré výše uvedené 

informace nese zhotovitel. 

(3) Geodetická dokumentace se předává ve složce, která je na přední straně opatřena 

štítkem s identifikačními údaji o stavbě.  



(4) Oddělení Kmenová data sítě ověří referenčním připojením digitálních dat v GIS 

formální správnost dokumentace. Na základě úspěšně provedené kontroly obdrží 

zhotovitel e-mailem potvrzení o předání dokumentace do oddělení Kmenová 

data sítě. 

(5) Jakákoli kontrola geodetické dokumentace ani potvrzení o předání 

dokumentace vystavené oddělením Kmenová data sítě, nezbavuje zhotovitele 

odpovědnosti za úplnost a správnost předaných podkladů. 

(6) Potvrzení slouží jako doklad o předání geodetické dokumentace do oddělení 

Kmenová data sítě, který předkládá zhotovitel u technické prohlídky, resp. 

přejímky stavby společně s dokumentací skutečného provedení stavby. 

3 Zpracování a předání dokumentace skutečného provedení 
stavby  

(1) Dokumentace skutečného provedení stavby se skládá z technické zprávy 

(výstupů geodetického zpracování), průvodní zprávy a provozního schéma, 

případně dalších nezbytných informací, které se vztahují ke stavbě a způsobu 

zapojení jednotlivých prvků sítě veřejného osvětlení. 

(2) Průvodní zpráva zahrnuje následující údaje a informace: 

a) Název stavby, 

b) Umístění stavby – městská část, katastrální území, adresa, 

c) Investor – název firmy nebo instituce, 

d) Zhotovitel – název firmy, odpovědná osoba, 

e) Montážní délka kabelů – nadzemní/ v zemi, 

f) Rozsah stavby – popis prací, 

g) Jméno, datum a podpis odpovědné osoby, 

h) Soupis objektů VO – výpis jednotlivých prvků sítě veřejného osvětlení dle 

počtu a typu zařízení včetně jejich specifikace (dle druhu světelného místa se 

rozlišuje: sloup elektrického osvětlení, sloup plynového osvětlení, 

architektonický světelný prvek, speciální architektonické osvětlení, slavnostní 

osvětlení, veřejné hodiny a osvětlení přechodu). 

o Specifikace vybavení dle typu zařízení veřejného osvětlení: 

 Zapínací místo veřejného osvětlení - sériové číslo, ulice, pásmo svícení, 

typ skříně, popis hlavního jističe a způsob napájení z TS nebo RIS včetně 

jejího umístění. V případě potřeby je nutné uvádět přístupové místo. 

Součástí podkladů je určení příslušných zařízení, která napájí. 

 Věžní hodiny - sériové číslo, adresa. 

 Světelná místa - sériové číslo, ulice, číslo zapínacího místa a dále dle druhu 

světelného místa: výzbroj a typu sloupu, světelného zdroje, svítidla, 

výložníku, patice, nástavce a ramena. 

(3) Provozní schéma zahrnuje schematický zákres kabelů (včetně uvedeného typu 

kabelu), spojek, zapínacích míst, skříní a světelných míst (včetně sériového čísla), a 

to na úrovni původních, nových, měněných či zrušených prvků v síti. 

(4) Kompletní dokumentace se vyhotovuje ve dvou originálech. Každý originál se 

předává v samostatné složce, která je na přední straně opatřena štítkem 

s identifikačními údaji o stavbě. 

(5) Součástí každé složky je CD, které obsahuje všechny výše uvedené podklady a 

dokumenty také v elektronické podobě. 

(6) Kontrola a předání dokumentace skutečného provedení stavby probíhá při 

technické prohlídce, resp. u přejímky stavby. Součástí dokumentace je 

potvrzení o předání geodetické dokumentace do oddělení Kmenová data sítě, 

které zhotovitel obdržel v elektronické podobě.  


